行的质押借款提供无偿质押担保。前述质押系因公司经营需要，预计不会对公司

的生产经营产生重大不利影响。除此以外，公司不存在其他股权质押、冻结情况。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行完成后，公司的主营业务不会发生变化，不存在因为定向发行

江苏苏北粮油股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2024-032

而导致的业务与资产整合计划。

本次定向发行完成后，公司股本规模、股东持股比例将发生变化，但公司控

制权及治理结构不会发生变化，公司控股股东、实际控制人不会发生变化，不会

对公司经营管理造成不利影响。

本次定向发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有一定幅度的提升，公

司资金实力有所增强，公司资本结构得到优化，有助于提升整体业务运营的稳健

性和风险抵抗能力，有助于提高公司的整体盈利能力和综合竞争实力，促进公司

快速、持续、稳健发展。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次定向发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有一定幅度的提升，公

司资金实力有所增强，公司资本结构得到优化，公司筹资活动现金流入将相应增

加，有助于满足公司业务发展需求并间接增加公司经营活动产生的现金流量，有

助于提升整体业务运营的稳健性和风险抵抗能力，有助于提高公司的整体盈利能

力和综合竞争实力，促进公司快速、持续、稳健发展，故有助于公司财务状况、

盈利能力及现金流量的改善和提高。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同

业竞争等变化情况

本次定向发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务

关系、管理关系、关联交易不会发生变化。

对于公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间未来可能发生的关联交

易，公司将严格按照公司章程、相关法律法规的要求及有关关联交易管理制度的

规定，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

公司不会因为本次定向发行而与控股股东、实际控制人及其关联人之间产生

同业竞争。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负

债

本次发行不涉及非现金资产认购，不会导致增加公司债务或者或有负债。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次股票发行未导致公司第一大股东、控股股东和实际控制人发生变化，本

次定向发行前后公司控制权无变动。

类型 名称

本次发行前 本次发

行

认购数

本次发行后（预计）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

江苏苏北粮油股份有限公司股票定向发行说明书   公告编号：2024-032

量

（股）

第一大股东 赵冬冬 80,400,000 48.91% 0 80,400,000 45.68%

实际控制人 赵冬冬 80,400,000 48.91% 0 80,400,000 45.68%

实际控制人 陈楠 2,502,100 1.52% 0 2,502,100 1.42%

实际控制人 赵悦 13,300,000 8.09% 0 13,300,000 7.56%

根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

公司第一大股东、控股股东为赵冬冬，实际控制人为赵冬冬、陈楠、赵悦，

均为直接持股，无间接持股。

本次定向发行前，赵冬冬直接持有公司 80,400,000 股股份，占公司股本总

额的 48.91%，为公司第一大股东、控股股东；陈楠直接持有公司 2,502,100 股

股份，占公司股本总额的 1.52%；赵悦直接持有公司 13,300,000 股股份，占公

司股本总额的 8.09%；除直接持股外，赵冬冬、陈楠、赵悦无间接持股，三人合

计控制苏北股份 58.52%的股份表决权，为公司共同实际控制人。

本次定向发行后，赵冬冬直接持有公司 80,400,000 股股份，占公司股本总

额的 45.68%，仍为公司第一大股东、控股股东；陈楠直接持有公司 2,502,100

股股份，占公司股本总额的 1.42%；赵悦直接持有公司 13,300,000 股股份，占

公司股本总额的 7.56%；除直接持股外，赵冬冬、陈楠、赵悦无间接持股，三人

合计控制苏北股份 54.66%的股份表决权，仍为公司共同实际控制人。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行后，公司总资产、净资产规模有所增加，资产负债率有所下降，

资本结构得到优化，资金压力得到缓解，抗风险能力得到提升，对其他股东权益